ПРОТОКОЛ №2
Заседания антинаркотической комиссии муниципального образования г.

Лесосибирск.
06 мая 2022 года.

Администрация города Лесосибирска 11.00 час. 423 каб.
Председательствовал -  А.В. Хохряков, председатель комиссии.

Присутствовали члены антинаркотической комиссии муниципального образования г.
Лесосибирск

Ход заседания:
СЛУШАЛИ: Информация по мониторингу ситуации о гражданах, освобожденных из
мест лишения свободы, отбывших наказание за сбыт, хранение и распространение
наркотических средств.
С докладом выступили: Отдел МВД России по г. Лесосибирску,
РЕШИЛИ: отделу МВД России по г. Лесосибирску продолжать работу с лицами
освобожденных из мест лишения свободы, отбывших наказание за сбыт, хранение и
распространение наркотических средств.

СЛУШАЛИ: Динамика потребления курительных смесей, содержащих наркотические
вещества, синтетических наркотических средств их популяризация в молодёжной среде.
С докладом выступили: филиал № 2 КГБУЗ «ККПНД № 1»,
РЕШИЛИ: Рекомендовать филиалу №2 КГБУЗ «ККПНД №1» продолжить работу по
профилактике, усилить работу совместно с отделом образования.

СЛУШАЛИ: Работа волонтерского молодежного антинаркотического движения.
С докладом выступил: МБУ «Молодежный центр»
РЕШИЛИ: Рекомендовать МБУ «Молодежный центр» продолжать работу
антинаркотического движения.

СЛУШАЛИ: О проведении профилактических мероприятий по предотвращению
распространения и потребления наркотических средств и психотропных веществ среди
несовершеннолетних в период летней Ьздоровительной кампании. 26 июня
Международный день борьбы со злоупотреблением наркотических средств и их
незаконным оборотом.
С докладом выступил: Отдел спорта и молодежной политики, Отдел образования, отдел
культуры,
РЕШИЛИ: Рекомендовать Отделу спорта и молодежной политики, Отделу образования,
Отделу культуры, организовать в период с 26.05.2022 по 26.06.2022 профилактические
мероприятия в рамках Всероссийского месячника антинаркотической направленности и
популяризации здорового образа жизни.

Председатель комиссии А.В. Хохряков